1

INDICAÇÃO 336/2025

Melhorias e adequação no ponto de ônibus ao

lado do Mercado da Sra.  Elis -  Pitangueiras

de baixo, considerando que em dias chuvosos,

o ponto de ônibus alaga,  como mostra foto em

anexo.

Considerando, a segurança e as necessidades dos estudantes;

Considerando, que o referido ponto de ônibus quando chove os estudantes

molham os pés.

INDICO À MESA, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente, proceda:

A referida indicação acima.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração e

coloco-me à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento sustentável de nosso

município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

                          Pedra Bela, 11 de novembro de 2025.

Simony Tamony da S Maciel         Renato Rogério Ferreira            Roseli Jesus do Amaral Leme

              -Vereadora-                                        -Vereador-                                   -Vereadora-

2

ANEXO